
 

Exp.: 732/2020

ACTA TRIBUNAL CALIFICADOR

 

ASUNTO:  ACTA  NÚMERO  2  DE  LA  REUNIÓN  CELEBRADA  POR  EL 
TRIBUNAL CALIFICADOR CONVOCADO PARA LA APROBACIÓN DE UNA 
LISTA  DE  RESERVA  DEL  GRUPO  PROFESIONAL  V  (AUXILIAR  DE 
GERIATRÍA/ASISTENCIA DOMICILIARIA)  PARA EL EXCMO.  CABILDO 
INSULAR DE EL HIERRO Y SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS

______________________________________________________________________

En Valverde de El Hierro, a 16 de diciembre de 2020, siendo las 10:00 horas, se reúnen, 
en el Salón de Plenos del Excmo. Cabildo Insular de El Hierro, los siguientes señores, 
integrantes  del  Tribunal  Calificador  convocado  para  la  aprobación  de  una  Lista  de 
Reserva  del Grupo profesional V (Auxiliar  Geriatría/Asistencia Domiciliaria) para el 
Excmo. Cabildo Insular de El Hierro y sus Organismos Autónomos (Resolución de la 
Presidencia n.º 2514/20, de fecha 24 de noviembre de 2020):

PRESIDENTE: Don Juan Francisco Pérez Díaz 

VOCALES:   Doña Teresa Cáceres Hernández 
                        Doña Rosa Elvira García Fuentes
                        Doña Mariela Padrón Machín 
                        Don Eduardo Peral Jiménez

SECRETARIO: Don Francisco C. Morales Fernández 
                                                   
ASISTENTES DEL TRIBUNAL:  Doña Nayibe Armas Acosta
                                                           Doña Raquel Febles Cabrera (Res. n.º  2696/20)  

Abierto el Acto y vista el acta de la sesión celebrada con fecha 2 de diciembre de 2020, 
en la que se procedió, a establecer los criterios en orden a la valoración de los méritos, y 
conforme a ello, se ACORDÓ:
“PRIMERO: Aprobar los siguientes criterios, en orden a proceder a la valoración de los méritos:
1.- En cuanto a la valoración de la  experiencia profesional (0,20 puntos por mes),  valorar  de forma  
proporcional las fracciones de mes, contabilizando los días y calculando la proporción resultante.
2.- Valorar en el apartado de formación aquellos cursos, cuyo contenido guarde relación directa con las  
materias  incluidas  en las funciones descritas  * en la base tercera de las bases específicas,  valorando  
únicamente los impartidos por centros oficiales u homologados, entendiendo por Centro Oficial: Aquel  
que imparte enseñanza reglada e integrada en sistema educativo de la región de que se trate y por Centro  
Homologado: Aquel que recibe acreditación por parte de un Organismo Público Oficial.
3.- Valorar la formación en correspondencia con las funciones descritas en la base tercera de las bases  
específicas.
SEGUNDO: Designar como Asistente del Tribunal a doña Raquel Febles Cabrera.  
TERCERO: Convocar al Tribunal Calificador para las 09:00 horas, del día 16 de diciembre de 2020, en el  
Salón de Plenos del Excmo. Cabildo Insular de El Hierro”.

Visto lo regulado en la cláusula octava - sistema selectivo - de las bases específicas de la 
convocatoria  para  la  aprobación  de  una  Lista  de  Reserva  del  Grupo  profesional  V 

Cabildo Insular de El Hierro Pág.1 de 7

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 C
M

42
KJ

M
3C

YM
5F

44
YZ

LP
Q

YR
X5

5 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//e
lh

ie
rro

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
7 



 

(Auxiliar  Geriatría/Asistencia  Domiciliaria) para  el  Excmo.  Cabildo  Insular  de  El 
Hierro y sus Organismos Autónomos (BOP n.º 122, de fecha 09 de octubre de 2019), 
que recoge:
“OCTAVA: Sistema selectivo
El sistema selectivo será el de Concurso.
La puntuación máxima alcanzable será de 10 puntos. 
Concurso: 
Los méritos  alegados  deberán  poseerse  en  el  momento de finalización del  plazo  de presentación de  
solicitudes.
En  esta  fase  se  valorarán  los  méritos  alegados  por  los  aspirantes  que  hayan  sido  acreditados  
documentalmente, hasta un máximo de 10 puntos.
Experiencia profesional (máximo de 6 puntos): 
a) Por servicios prestados en la Administración Pública como personal laboral, en puestos iguales o  

equivalentes  al  de  la  presente  convocatoria:  0,20  puntos  por  mes  completo  trabajado,  hasta  un  
máximo de 6 puntos. 
Para  acreditar  la  experiencia  profesional  se  aportará  documento  administrativo  o  certificación  
expedida por el órgano competente de la Administración en donde se haya prestado los servicios, en  
el que se especifique el nombre, el puesto/categoría, así como período de cobertura. 

Formación específica (máximo de 4 puntos):
Se valorará hasta un máximo de 4 puntos los cursos de formación o perfeccionamiento cuyo contenido  
guarde relación directa con las funciones descritas en la base tercera, realizados en centros oficiales u  
homologados, de acuerdo con el siguiente baremo:
- Cursos de 10 o menos horas …… 0,10 puntos
- Cursos entre 11 y 20 horas …….. 0,20 puntos
- Cursos entre 21 y 50 horas …….. 0,40 puntos
- Cursos de 51 o más horas ……… 0,50 puntos
No se valorarán los cursos en los que no se especifique el número de horas de duración, su contenido y  
fecha de celebración, o, en su defecto, fecha de expedición.
Calificación final del Concurso 
La calificación final vendrá determinada por la suma de la puntuación de la experiencia y de la formación  
específica”. 

Finalizada  la  valoración  de  los  méritos  presentados  por  los  aspirantes  (plazo  de 
presentación de méritos desde el 10/10/2019 y hasta el  07/11/2019),  por el Tribunal 
Calificador se otorgan las siguientes calificaciones de la fase de concurso:

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 
PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 
PUNTOS)

CALIFICACIÓN 
FINAL

(MAX. 10 
PUNTOS)

ABREU MACHÍN, TATIANA ***3501** 0,28 0,00 0,28
ACOSTA ACOSTA, INÉS JACQUELINE ***7590** 1,35 0,60 1,95
ACOSTA CASTAÑEDA, CLARA ROSARIO ***9699** 6,00 2,30 8,30
ALBALADEJO MARTÍNEZ, MARÍA VICTORIA ***8626** 6,00 0,10 6,10
ÁLVAREZ LÓPEZ, YAIZA ***2833** 6,00 4,00 10,00
ALVAREZ MARTÍN, MARÍA DE LA PAZ ***4619** 6,00 1,70 7,70
ANTOLÍN REYES, BEGOÑA ***3343* 0,00 0,00 0,00
ARIAS GARCÍA, YULIET ***3857** 0,20 4,00 4,20
ARMAS MACHÍN, CLAUDIA ***3264** 0,00 1,00 1,00
ARMAS PADRÓN, BEATRIZ ***0981** 2,26 3,30 5,56
ARRIECHE CARIELES, ARELYS JOSEFINA ***3027** 0,00 0,00 0,00
AZANZA GONZÁLEZ, KATTY MARGARITA ***3549** 2,44 1,80 4,24
BARBEIRO ESPINOSA, MARÍA JESÚS ***5227** 3,20 0,00 3,20
BELLO RODRÍGUEZ, ANA BELÉN ***5920** 1,60 0,10 1,70
BENÍTEZ FLORES, HAYLEEM YERALY ***4057** 1,80 0,30 2,10
BENÍTEZ GONZÁLEZ, ROSA YSELA ***2967** 5,83 1,20 7,03
BETHENCOURT GUTIÉRREZ, MARÍA MARA ***2979** 0,00 0,00 0,00
BRITO GONZÁLEZ, MARÍA MILAGROS ***9391** 6,00 2,30 8,30
CACERES AGUIAR, MARÍA ***2411** 0,00 0,60 0,60
CAMPOS MÉNDEZ, MARÍA YOLANDA ***7564** 6,00 4,00 10,00
CASAÑAS MORALES, MARÍA NIEVES ***4556** 6,00 0,00 6,00

Cabildo Insular de El Hierro Pág.2 de 7

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 C
M

42
KJ

M
3C

YM
5F

44
YZ

LP
Q

YR
X5

5 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//e
lh

ie
rro

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
7 



 

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 
PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 
PUNTOS)

CALIFICACIÓN 
FINAL

(MAX. 10 
PUNTOS)

CASAÑAS SÁNCHEZ, MARÍA ÁNGELES ***0283** 6,00 2,20 8,20
CASTAÑEDA QUINTERO, LAURA ***6262** 0,00 0,50 0,50
CHÁVEZ HERRERA, SORAYA ***3023** 0,80 0,40 1,20
CHINEA BARRERA, ELEUTERIA ***4811** 6,00 4,00 10,00
CORUJO LUZARDO, ELISABETH ***0179** 6,00 1,70 7,70
CRUZ GONZÁLEZ, MARÍA DEL CARMEN ***4855** 6,00 0,10 6,10
DÍAZ CONCEPCIÓN, VANESA ***9840** 6,00 1,80 7,80
DÍAZ YANES, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***7609** 0,00 0,40 0,40
DONOSO PÉREZ, CIRA ***5217** 0,00 0,00 0,00
DORTA PADRÓN, LISBETH ***3501** 0,00 1,80 1,80
ESPINOSA ARMAS, CARMEN JUANA ***7473** 0,70 1,20 1,90
FEBLES CARBALLO GENOVEVA ÁNGELES ***7514** 6,00 3,10 9,10
FEBLES CEJAS, ATTENERI DE LOS REYES ***1961** 0,00 0,00 0,00
FEBLES MARICHAL, MARÍA ISABEL ***7294** 6,00 4,00 10,00
FERNÁNDEZ FEBLES, ELBA ***0461** 6,00 1,20 7,20
FERRE ORTÍZ, JUAN CARLOS ***3678** 0,00 0,40 0,40
FIGUEROA BARRETO, YANET ***6894** 2,32 2,50 4,82
FLORES GÓMEZ, LUIRMAR JOSEFINA ***3885** 6,00 4,00 10,00
FONTE CASTAÑEDA, GRECIA DEL VALLE ***2947** 2,34 1,30 3,64
GALVÁN MUÑOZ, AMELIA ***5890** 4,40 0,00 4,40
GARCÍA ALVAREZ, ANA ***7539** 0,80 0,50 1,00
GARCÍA DÍAZ, MILAGROS OLINDA ***2497** 0,00 0,00 0,00
GARCÍA HERNÁNDEZ, YOSMARI ***3407** 6,00 2,40 8,40
GARCÍA PADRÓN, IDAIRA ***3073** 1,40 0,50 1,90
GIRALDO CHARRIA, BETTY SOLANLLY ***5642** 0,00 0,00 0,00
GODOY QUESADA, MARÍA DE FÁTIMA ***6364** 6,00 4,00 10,00
GONZÁLEZ BETANCOURTH, BERTHA DEL CISNE ***3794** 3,24 3,00 6,24
GONZÁLEZ GIL, MARÍA DE LA SOLEDAD ***7398** 6,00 4,00 10,00
GONZÁLEZ GIL, NIEVES VANESA ***1548** 0,00 0,00 0,00
GONZÁLEZ GONZÁLEZ, DAVID ALEXANDRE ***7638** 0,00 1,10 1,10
GONZÁLEZ PADRÓN, MARÍA ***8426** 0,00 4,00 4,00
GONZÁLEZ PÉREZ, IVANA GABRIELA ***3777** 1,46 1,80 3,26
GONZÁLEZ REYES, YARA DELIA ***5403** 0,00 0,00 0,00
GONZÁLEZ ZAMORA, MARÍA CANDELARIA ***1305** 6,00 2,70 8,70
GUADARRAMA PÉREZ, ANA MARYS ***3075** 6,00 0,50 6,50
GUADARRAMA PÉREZ, JUDHIT ***3308** 0,92 0,10 1,02
GUADARRAMA PIMIENTA, MARÍA DEL CRISTO ***2948** 6,00 2,50 8,50
GUTIÉRREZ BARBUZANO, MARÍA ANYURE ***2905** 1,85 0,20 2,05
HERNÁNDEZ JORGE, MARÍA VICENTA ***3244** 6,00 3,00 9,00
HERRERA ÁLAMO, MARGARITA ROSA ***3281** 6,00 1,30 7,30
HERRERA RODRÍGUEZ, ISABEL MARÍA ***2353** 1,31 0,10 1,41
KAJALE GONZÁLEZ, MAIGUALIDA ***3862** 0,00 0,90 0,90
LUIS FUENTES, MARÍA AGUEDA ***5956** 0,00 0,00 0,00 
MACHÍN GUTIÉRREZ, MARÍA DEL CARMEN ***0942** 4,96 1,00 5,96
MACHÍN MONTERO, YASMINA ***1168** 6,00 0,80 6,80
MARRERO LORENZO, MIGUEL ESTEBAN ***8629** 0,00 0,30 0,30
MARTÍN ARMAS, CARMEN ROSA ***9899** 6,00 4,00 10,00
MARTÍN BARRERA, BELÉN MARÍA ***3046** 6,00 3,40 9,40
MÉNDEZ CEJAS, MARÍA MAGDALENA ***0121** 6,00 0,60 6,60
MÉNDEZ HERNÁNDEZ, MARÍA DESIREE ***1390** 0,11 0,20 0,31
MORA SANTOS, VANESA ***0597** 2,65 2,80 5,45
MORALES HERNÁNDEZ, MÓNICA ***0128** 6,00 0,20 6,20
MORALES HERNÁNDEZ, YAIZA ***2993** 0,00 2,00 2,00
MORALES PADRÓN, NAYARITH ***3500** 0,00 0,00 0,00
MORALES PADRÓN, YASIRASY ***3094** 6,00 0,00 6,00
MORENO LÓPEZ, MIRIAM DEL PINO ***8826** 0,00 0,00 0,00
MOUJIR LORENA ***3699** 0,00 0,10 0,10
MUÑOZ PADRÓN, YUREMA ***0833** 6,00 4,00 10,00
MUÑOZ SEGURA, GUILLERMINA PATRICIA ***3504** 0,00 0,00 0,00
ORTIZ RÍOS, ANA KARINA ***3852** 0,00 0,10 0,10
PADRÓN ARMAS, JUDIT ***7308** 0,00 0,90 0,90
PADRÓN ARROCHA, JORGE ***9012** 0,00 4,00 4,00
PADRÓN BARBUZANO, MARÍA DE LOS REYES ***3547** 1,46 0,00 1,46
PADRÓN CHACÓN, HERMINDA ***3859** 0,00 0,00 0,00
PADRÓN GONZÁLEZ, LEONOR ***2949** 2,42 0,00 2,42
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APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 
PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 
PUNTOS)

CALIFICACIÓN 
FINAL

(MAX. 10 
PUNTOS)

PADRÓN PAVO, BELÉN DE LA PAZ ***7917** 6,00 4,00 10,00
PADRÓN PAVO, IDAIRA ISABEL ***7584** 1,88 4,00 5,88
PADRÓN QUINTERO, LAURA ***3046** 0,00 2,00 2,00
PEDRO BORRERO, ROSMERY ***2179** 0,00 0,10 0,10
PÉREZ PÉREZ, ESTHER MARÍA ***7989** 6,00 0,00 6,00
PÉREZ RODRÍGUEZ, JOSÉ IGNACIO  ***6545** 6,00 1,90 7,90
PÉREZ ZAMORA, BENEYGUAY ***2903** 6,00 4,00 10,00
QUEVEDO ACOSTA, NELLY JOSEFINA ***3865** 2,46 2,00 4,46
QUEZADA VALERIO, CRYSTELL LUCERO ***4864** 0,00 1,20 1,20
QUINTERO ARMAS, JUDITH ***9022** 0,00 0,70 0,70
QUINTERO BOLIVAR, LUZ MARINA ***0354** 6,00 1,20 7,20
QUINTERO CASAÑAS, BLANCA NIEVES ***9711** 6,00 1,20 7,20
QUINTERO GOMES, MARÍA DEL CARMEN ***3000** 6,00 1,50 7,50
QUINTERO HERNÁNDEZ, IRINEO ***0127** 6,00 0,10 6,10
QUINTERO MORALES, DÁCIL ***3007** 0,00 0,00 0,00
QUINTERO QUINTERO, SUSANA GUALLARMINA ***7395** 6,00 4,00 10,00
RAMOS CACERES, LAURA ***4987** 5,45 1,10 6,55
REBOSO DEL ROSARIO, SILVANA REYES ***1989** 0,00 0,60 0,60
RESTREPO MEJÍA, ADRIANA KARINA ***3935** 0,91 0,00 0,91
RODRÍGUEZ GARCÍA, MARÍA RAQUEL ***9669** 6,00 2,40 8,40
RODRÍUGEZ PADRÓN, ANA ISABEL ***7281** 6,00 4,00 10,00
RODRÍGUEZ PADRÓN, ANA YÉSICA ***2855** 6,00 3,20 9,20
RODRÍGUEZ PADRÓN, ESTHER LIDIA ***7395** 6,00 1,60 7,60
RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, MARÍA DE LOS REYES ***7288** 0,00 1,40 1,40
SÁNCHEZ MACAYA, ELIA ***1993** 0,00 0,00 0,00
SANTANA MORALES, MARTA ***7589** 6,00 0,40 6,40
SIMÓN DIAZ, GRACIELA MARINA ***4184** 0,00 1,20 1,20
TOLEDO RODRÍGUEZ, MÓNICA MARÍA ***1583** 2,07 0,50 2,57
VALERA CHACÓN, YASMÍN CONSOLACIÓN ***3547** 6,00 4,00 10,00
VENTURA RODRÍGUEZ, MARÍA EUGENIA ***7676** 6,00 3,20 9,20

Visto lo regulado en la cláusula novena de las bases específicas, que recoge:
“NOVENA: Relación ordenada de aspirantes y propuesta del Tribunal
Una vez realizada la valoración de los méritos aportados, el Tribunal publicará, en la sede del Cabildo,  
“sede.elhierro.es” la relación ordenada en función de la puntuación obtenida por quienes hayan superado  
el proceso selectivo.
En el caso de que hubiera empates, tenida en cuenta la puntuación obtenida en la fase de concurso, se  
realizará un ejercicio práctico relacionado con las funciones descritas en la base tercera, a efectos de  
dirimir el empate, no suponiendo alteración de las puntuaciones obtenidas en las calificaciones finales.

* TERCERA: Descripción de tareas y funciones
Las  necesidades  que  provocan  la  confección  de  la  lista  de  reserva  serán  cubiertas  por  personal  
encuadrado en el grupo profesional V (Auxiliar geriatría/Asistente domicilio), encontrándose entre las  
funciones y tareas a desempeñar, con carácter general, informativo y enunciativo, en cada caso, entre  
otras, las siguientes:
F. 1. Levantar a los usuarios de la cama.
F. 2. Baño, afeitado e higiene bucal, así como vestir a los usuarios.
F. 3. Acompañar a los usuarios a las zonas comunes.
F. 4. Hacer camas y recoger ropa sucia y basura.
F. 5. Reposición de diverso material (pañales, compresas, agua…).
F. 6. Montar los comedores y dar de comer a los usuarios, teniendo en cuenta sus hábitos.
F. 7. Realizar cambios posturales y cambios de pañal.
F. 8.  Realizar tareas sanitarias rutinarias (cambio de apósitos, administración de colirios o la aplicación  
de cremas, toma de tensión…), así como distribución de medicamentos bajo supervisión.
F. 9. Asegurar los traslados de los usuarios y ayudarlos en los mismos.
F. 10. Acompañar en la realización de actividades.
F. 11. Mediar, en caso de conflictos entre usuarios.
F. 12. Limpieza general del domicilio.
F. 13. Recogida de ropa sucia.
F. 14. Realización de compras domésticas, a cuenta de la persona usuaria del servicio.
F. 15. Elaboración de comidas en el domicilio.
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F. 16. Poner en conocimiento de la coordinadora cualquier problema no solucionable por la trabajadora  
que  se  refiera  al  mantenimiento  de  la  salubridad  del  domicilio,  así  como comunicar  incidencias  y  
anomalías observadas en el desarrollo de sus tareas.
F. 17.  Recogida y gestión de recetas y documentos relacionados con la vida diaria de los usuarios, así  
como la gestión y trámites para acceder a recursos sociales.
F. 18. Crear, fomentar y potenciar hábitos de salud, higiene, orden, educativos y domésticos, en caso de  
atención a familias con personas disminuidas físicas y casos de atención individual.
F. 19. Ejercer control de medicación oral.
F. 20. Comprobar la ejecución efectiva de las prestaciones que perciba el usuario (teleasistencia, comida a  
domicilio, ayudas técnicas, económicas…) y comunicar las incidencias a los Trabajadores y Trabajadoras  
Sociales.
F. 21. Detectar los problemas de integración social, posibles maltratos físicos, emocionales, negligencia o  
de situaciones de clara incompetencia parental y comunicarlos a su superior.
F. 22. Registrar incidencias.
F. 23. Participar en las acciones formativas y de prevención.
F. 24. Ejecutar cualquier tarea relacionada con su grupo profesional”.

En base a los antecedentes expuestos, de conformidad con lo regulado en las bases 
específicas de la convocatoria (BOP n.º 122, de fecha 9 de octubre de 2019) así 
como, los criterios adoptados por el Tribunal Calificador, se acuerda:

PRIMERO: Aprobar la siguiente relación provisional de calificaciones de la fase de 
concurso,  del  proceso  selectivo  convocado  para  la  aprobación  de  una  Lista  de 
Reserva del Grupo profesional V (Auxiliar Geriatría/Asistencia Domiciliaria) para 
el Excmo. Cabildo Insular de El Hierro y sus Organismos Autónomos:

APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 
PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 
PUNTOS)

CALIFICACIÓN 
FINAL

(MAX. 10 
PUNTOS)

ÁLVAREZ LÓPEZ, YAIZA ***2833** 6,00 4,00 10,00
CAMPOS MÉNDEZ, MARÍA YOLANDA ***7564** 6,00 4,00 10,00
CHINEA BARRERA, ELEUTERIA ***4811** 6,00 4,00 10,00
FEBLES MARICHAL, MARÍA ISABEL ***7294** 6,00 4,00 10,00
FLORES GÓMEZ, LUIRMAR JOSEFINA ***3885** 6,00 4,00 10,00
GODOY QUESADA, MARÍA DE FÁTIMA ***6364** 6,00 4,00 10,00
GONZÁLEZ GIL, MARÍA DE LA SOLEDAD ***7398** 6,00 4,00 10,00
MARTÍN ARMAS, CARMEN ROSA ***9899** 6,00 4,00 10,00
MUÑOZ PADRÓN, YUREMA ***0833** 6,00 4,00 10,00
PADRÓN PAVO, BELÉN DE LA PAZ ***7917** 6,00 4,00 10,00
PÉREZ ZAMORA, BENEYGUAY ***2903** 6,00 4,00 10,00
QUINTERO QUINTERO, SUSANA GUALLARMINA ***7395** 6,00 4,00 10,00
RODRÍUGEZ PADRÓN, ANA ISABEL ***7281** 6,00 4,00 10,00
VALERA CHACÓN, YASMÍN CONSOLACIÓN ***3547** 6,00 4,00 10,00
MARTÍN BARRERA, BELÉN MARÍA ***3046** 6,00 3,40 9,40
RODRÍGUEZ PADRÓN, ANA YÉSICA ***2855** 6,00 3,20 9,20
VENTURA RODRÍGUEZ, MARÍA EUGENIA ***7676** 6,00 3,20 9,20
FEBLES CARBALLO GENOVEVA ÁNGELES ***7514** 6,00 3,10 9,10
HERNÁNDEZ JORGE, MARÍA VICENTA ***3244** 6,00 3,00 9,00
GONZÁLEZ ZAMORA, MARÍA CANDELARIA ***1305** 6,00 2,70 8,70
GUADARRAMA PIMIENTA, MARÍA DEL CRISTO ***2948** 6,00 2,50 8,50
GARCÍA HERNÁNDEZ, YOSMARI ***3407** 6,00 2,40 8,40
RODRÍGUEZ GARCÍA, MARÍA RAQUEL ***9669** 6,00 2,40 8,40
ACOSTA CASTAÑEDA, CLARA ROSARIO ***9699** 6,00 2,30 8,30
BRITO GONZÁLEZ, MARÍA MILAGROS ***9391** 6,00 2,30 8,30
CASAÑAS SÁNCHEZ, MARÍA ÁNGELES ***0283** 6,00 2,20 8,20
PÉREZ RODRÍGUEZ, JOSÉ IGNACIO  ***6545** 6,00 1,90 7,90
DÍAZ CONCEPCIÓN, VANESA ***9840** 6,00 1,80 7,80
ALVAREZ MARTÍN, MARÍA DE LA PAZ ***4619** 6,00 1,70 7,70
CORUJO LUZARDO, ELISABETH ***0179** 6,00 1,70 7,70
RODRÍGUEZ PADRÓN, ESTHER LIDIA ***7395** 6,00 1,60 7,60
QUINTERO GOMES, MARÍA DEL CARMEN ***3000** 6,00 1,50 7,50
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APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 
PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 
PUNTOS)

CALIFICACIÓN 
FINAL

(MAX. 10 
PUNTOS)

HERRERA ÁLAMO, MARGARITA ROSA ***3281** 6,00 1,30 7,30
FERNÁNDEZ FEBLES, ELBA ***0461** 6,00 1,20 7,20
QUINTERO BOLIVAR, LUZ MARINA ***0354** 6,00 1,20 7,20
QUINTERO CASAÑAS, BLANCA NIEVES ***9711** 6,00 1,20 7,20
BENÍTEZ GONZÁLEZ, ROSA YSELA ***2967** 5,83 1,20 7,03
MACHÍN MONTERO, YASMINA ***1168** 6,00 0,80 6,80
MÉNDEZ CEJAS, MARÍA MAGDALENA ***0121** 6,00 0,60 6,60
RAMOS CACERES, LAURA ***4987** 5,45 1,10 6,55
GUADARRAMA PÉREZ, ANA MARYS ***3075** 6,00 0,50 6,50
SANTANA MORALES, MARTA ***7589** 6,00 0,40 6,40
GONZÁLEZ BETANCOURTH, BERTHA DEL CISNE ***3794** 3,24 3,00 6,24
MORALES HERNÁNDEZ, MÓNICA ***0128** 6,00 0,20 6,20
ALBALADEJO MARTÍNEZ, MARÍA VICTORIA ***8626** 6,00 0,10 6,10
CRUZ GONZÁLEZ, MARÍA DEL CARMEN ***4855** 6,00 0,10 6,10
QUINTERO HERNÁNDEZ, IRINEO ***0127** 6,00 0,10 6,10
CASAÑAS MORALES, MARÍA NIEVES ***4556** 6,00 0,00 6,00
MORALES PADRÓN, YASIRASY ***3094** 6,00 0,00 6,00
PÉREZ PÉREZ, ESTHER MARÍA ***7989** 6,00 0,00 6,00
MACHÍN GUTIÉRREZ, MARÍA DEL CARMEN ***0942** 4,96 1,00 5,96
PADRÓN PAVO, IDAIRA ISABEL ***7584** 1,88 4,00 5,88
ARMAS PADRÓN, BEATRIZ ***0981** 2,26 3,30 5,56
MORA SANTOS, VANESA ***0597** 2,65 2,80 5,45
FIGUEROA BARRETO, YANET ***6894** 2,32 2,50 4,82
QUEVEDO ACOSTA, NELLY JOSEFINA ***3865** 2,46 2,00 4,46
GALVÁN MUÑOZ, AMELIA ***5890** 4,40 0,00 4,40
AZANZA GONZÁLEZ, KATTY MARGARITA ***3549** 2,44 1,80 4,24
ARIAS GARCÍA, YULIET ***3857** 0,20 4,00 4,20
GONZÁLEZ PADRÓN, MARÍA ***8426** 0,00 4,00 4,00
PADRÓN ARROCHA, JORGE ***9012** 0,00 4,00 4,00
FONTE CASTAÑEDA, GRECIA DEL VALLE ***2947** 2,34 1,30 3,64
GONZÁLEZ PÉREZ, IVANA GABRIELA ***3777** 1,46 1,80 3,26
BARBEIRO ESPINOSA, MARÍA JESÚS ***5227** 3,20 0,00 3,20
TOLEDO RODRÍGUEZ, MÓNICA MARÍA ***1583** 2,07 0,50 2,57
PADRÓN GONZÁLEZ, LEONOR ***2949** 2,42 0,00 2,42
BENÍTEZ FLORES, HAYLEEM YERALY ***4057** 1,80 0,30 2,10
GUTIÉRREZ BARBUZANO, MARÍA ANYURE ***2905** 1,85 0,20 2,05
MORALES HERNÁNDEZ, YAIZA ***2993** 0,00 2,00 2,00
PADRÓN QUINTERO, LAURA ***3046** 0,00 2,00 2,00
ACOSTA ACOSTA, INÉS JACQUELINE ***7590** 1,35 0,60 1,95
ESPINOSA ARMAS, CARMEN JUANA ***7473** 0,70 1,20 1,90
GARCÍA PADRÓN, IDAIRA ***3073** 1,40 0,50 1,90
DORTA PADRÓN, LISBETH ***3501** 0,00 1,80 1,80
BELLO RODRÍGUEZ, ANA BELÉN ***5920** 1,60 0,10 1,70
PADRÓN BARBUZANO, MARÍA DE LOS REYES ***3547** 1,46 0,00 1,46
HERRERA RODRÍGUEZ, ISABEL MARÍA ***2353** 1,31 0,10 1,41
RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, MARÍA DE LOS REYES ***7288** 0,00 1,40 1,40
CHÁVEZ HERRERA, SORAYA ***3023** 0,80 0,40 1,20
QUEZADA VALERIO, CRYSTELL LUCERO ***4864** 0,00 1,20 1,20
SIMÓN DIAZ, GRACIELA MARINA ***4184** 0,00 1,20 1,20
GONZÁLEZ GONZÁLEZ, DAVID ALEXANDRE ***7638** 0,00 1,10 1,10
GUADARRAMA PÉREZ, JUDHIT ***3308** 0,92 0,10 1,02
ARMAS MACHÍN, CLAUDIA ***3264** 0,00 1,00 1,00
GARCÍA ALVAREZ, ANA ***7539** 0,80 0,50 1,00
RESTREPO MEJÍA, ADRIANA KARINA ***3935** 0,91 0,00 0,91
KAJALE GONZÁLEZ, MAIGUALIDA ***3862** 0,00 0,90 0,90
PADRÓN ARMAS, JUDIT ***7308** 0,00 0,90 0,90
QUINTERO ARMAS, JUDITH ***9022** 0,00 0,70 0,70
CACERES AGUIAR, MARÍA ***2411** 0,00 0,60 0,60
REBOSO DEL ROSARIO, SILVANA REYES ***1989** 0,00 0,60 0,60
CASTAÑEDA QUINTERO, LAURA ***6262** 0,00 0,50 0,50
DÍAZ YANES, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***7609** 0,00 0,40 0,40
FERRE ORTÍZ, JUAN CARLOS ***3678** 0,00 0,40 0,40
MÉNDEZ HERNÁNDEZ, MARÍA DESIREE ***1390** 0,11 0,20 0,31
MARRERO LORENZO, MIGUEL ESTEBAN ***8629** 0,00 0,30 0,30
ABREU MACHÍN, TATIANA ***3501** 0,28 0,00 0,28
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APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

(MAX. 6 
PUNTOS)

FORMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 4 
PUNTOS)

CALIFICACIÓN 
FINAL

(MAX. 10 
PUNTOS)

MOUJIR LORENA ***3699** 0,00 0,10 0,10
ORTIZ RÍOS, ANA KARINA ***3852** 0,00 0,10 0,10
PEDRO BORRERO, ROSMERY ***2179** 0,00 0,10 0,10
ANTOLÍN REYES, BEGOÑA ***3343* 0,00 0,00 0,00
ARRIECHE CARIELES, ARELYS JOSEFINA ***3027** 0,00 0,00 0,00
BETHENCOURT GUTIÉRREZ, MARÍA MARA ***2979** 0,00 0,00 0,00
DONOSO PÉREZ, CIRA ***5217** 0,00 0,00 0,00
FEBLES CEJAS, ATTENERI DE LOS REYES ***1961** 0,00 0,00 0,00
GARCÍA DÍAZ, MILAGROS OLINDA ***2497** 0,00 0,00 0,00
GIRALDO CHARRIA, BETTY SOLANLLY ***5642** 0,00 0,00 0,00
GONZÁLEZ GIL, NIEVES VANESA ***1548** 0,00 0,00 0,00
GONZÁLEZ REYES, YARA DELIA ***5403** 0,00 0,00 0,00
LUIS FUENTES, MARÍA AGUEDA ***5956** 0,00 0,00 0,00 
MORALES PADRÓN, NAYARITH ***3500** 0,00 0,00 0,00
MORENO LÓPEZ, MIRIAM DEL PINO ***8826** 0,00 0,00 0,00
MUÑOZ SEGURA, GUILLERMINA PATRICIA ***3504** 0,00 0,00 0,00
PADRÓN CHACÓN, HERMINDA ***3859** 0,00 0,00 0,00
QUINTERO MORALES, DÁCIL ***3007** 0,00 0,00 0,00
SÁNCHEZ MACAYA, ELIA ***1993** 0,00 0,00 0,00

SEGUNDO: Abrir un plazo de 3 días hábiles, a partir del día 17 de diciembre y 
hasta el día 21  de diciembre de 2020, ambos inclusive, para que los aspirantes 
puedan alegar, de forma motivada y adjuntando el documento de autobaremación 
debidamente cumplimentado según el ANEXO I  (BOP n.º  122, de fecha 09 de 
octubre de 2019), su disconformidad con las calificaciones provisionales de la fase 
de  concurso,  sin  perjuicio  de  la  interposición  de  los  recursos  procedentes, 
quedando las calificaciones otorgadas como definitivas en caso de no presentarse 
alegaciones.

Las posibles alegaciones se realizarán a través de la sede electrónica del Cabildo 
Insular de El Hierro (sede.elhierro.es), mediante “solicitud general”, adjuntando el 
ANEXO I, pudiendo pedir cita previa en el número 922550078 para cualquier tipo 
de  asistencia y ayuda para completar el presente trámite. 

TERCERO: Publíquese en la sede electrónica de la Corporación Insular.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la Sesión a las 11:30 horas, del día 
indicado  al  principio,  de  todo  lo  cual  se  extiende  la  presente  Acta,  que  suscriben 
conmigo los miembros del Tribunal. 
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